
3. Spolková republika Nemecko, Francúzska republika a Európska chemická agentúra (ECHA) znášajú svoje vlastné trovy 
konania.

(1) Ú. v. EÚ C 217, 7.6.2021.

Rozsudok Všeobecného súdu z 21. decembra 2022 – EWC Academy/Komisia

(Vec T-330/21) (1)

(„Sociálna politika – Granty určené na akcie na podporu iniciatív v oblasti správy a riadenia spoločnosti – 
Výzva na predkladanie návrhov VP/2020/008 – Vylúčenie európskych zamestnaneckých rád bez právnej 

subjektivity – Článok 197 ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) 2018/1046“)

(2023/C 83/23)

Jazyk konania: nemčina

Účastníci konania

Žalobkyňa: EWC Academy GmbH (Hamburg, Nemecko) (v zastúpení: H. Däubler-Gmelin, advokátka)

Žalovaná: Európska komisia (v zastúpení: R. Pethke a B.-R. Killmann, splnomocnení zástupcovia)

Predmet veci

Svojou žalobou založenou na článku 263 ZFEÚ žalobkyňa navrhuje zrušenie rozhodnutia Európskej komisie zo 14. apríla 
2021, ktorým Komisia zamietla žiadosť o grant, ktorú žalobkyňa podala ako koordinátorka konzorcia v rámci výzvy na 
predkladanie návrhov VP/2020/008 týkajúcej sa účasti zamestnancov na správe a riadení podniku

Výrok rozsudku

1. Rozhodnutie Európskej komisie zo 14. apríla 2021, ktorým bola zamietnutá žiadosť o grant, ktorú podala EWC 
Academy GmbH v rámci výzvy na predkladanie návrhov VP/2020/008, sa zrušuje.

2. Komisia znáša svoje vlastné trovy konania a je povinná nahradiť trovy konania, ktoré vznikli spoločnosti EWC Academy.

(1) Ú. v. EÚ C 320, 9.8.2021.

Rozsudok Všeobecného súdu z 18. januára 2023 – YAplus DBA Yoga Alliance/EUIPO – Vidyanand 
(YOGA ALLIANCE INDIA INTERNATIONAL)

(Vec T-443/21) (1)

(„Ochranná známka Európskej únie – Námietkové konanie – Medzinárodný zápis, v ktorom je vyznačená 
Európske únia – Obrazová ochranná známka YOGA ALLIANCE INDIA INTERNATIONAL – Staršia 

obrazová ochranná známka Európskej únie yoga ALLIANCE – Relatívny dôvod zamietnutia – Neexistencia 
pravdepodobnosti zámeny – Článok 8 ods. 1 písm. b) nariadenia (EÚ) 2017/1001 – Preskúmanie 

skutkového stavu bez návrhu – Článok 95 ods. 1 nariadenia 2017/1001“)

(2023/C 83/24)

Jazyk konania: angličtina

Účastníci konania

Žalobkyňa: YAplus DBA Yoga Alliance (Arlington, Virginia, Spojené štáty) (v zastúpení: A. Thünken, advokát)

C 83/20 SK Úradný vestník Európskej únie 6.3.2023


	Vec T-330/21: Rozsudok Všeobecného súdu z 21. decembra 2022 – EWC Academy/Komisia („Sociálna politika – Granty určené na akcie na podporu iniciatív v oblasti správy a riadenia spoločnosti – Výzva na predkladanie návrhov VP/2020/008 – Vylúčenie európskych zamestnaneckých rád bez právnej subjektivity – Článok 197 ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) 2018/1046“)
	Vec T-443/21: Rozsudok Všeobecného súdu z 18. januára 2023 – YAplus DBA Yoga Alliance/EUIPO – Vidyanand (YOGA ALLIANCE INDIA INTERNATIONAL) („Ochranná známka Európskej únie – Námietkové konanie – Medzinárodný zápis, v ktorom je vyznačená Európske únia – Obrazová ochranná známka YOGA ALLIANCE INDIA INTERNATIONAL – Staršia obrazová ochranná známka Európskej únie yoga ALLIANCE – Relatívny dôvod zamietnutia – Neexistencia pravdepodobnosti zámeny – Článok 8 ods. 1 písm. b) nariadenia (EÚ) 2017/1001 – Preskúmanie skutkového stavu bez návrhu – Článok 95 ods. 1 nariadenia 2017/1001“)

